PowerSines Ltd.
POB 255, Or-Yehuda, Israel | Tel: +972 (3) 538-2828 | Fax: +972 (3) 538-2888 | www.powersines.com  | info@powersines.com
CONTROLADOR UNIVERSAL
DE ENERGÍA para todas las
cargas eléctricas
AHORROS IMMEDIATOS
de hasta un 18%
Tecnología patentada

Tipo de Carga Ahorro
Sistemas de luz de descarga:  Fluorescente y HID con balasto electromagnético  15% – 18%
Equipos de calefacción con o sin temporizador   10% – 16%
Refrigeradores, congeladores y enfriadores, compresoras  8% – 18%
Cocinas, máquinas de café, de té, tostadoras, microondas  8% – 15%
Unidad Split de aire acondicionado y ventilación  5% – 15%
Equipos Electrónicos y ordenadores, incluyendo Sistemas de luz con balastos electrónicos   1% – 5%
Los ahorros en instalaciones con ese tipo de equipos van entre el 10%-18% de la factura eléctrica anual.
Reducción de Voltaje mejorará el rendimiento de los motores AC, tales como aire acondicionado, compresores,
bombas, etc. Para esos sistemas ComEC reduce la corriente eléctrica y mejora el factor de potencia, resultando en una
disminución de pérdidas en la infraestructura eléctrica.
Modelos ComEC
Nombre de
Producto
Número de Catálogo  A KVA Dimensiones (mm) Peso (kg)
ComEC   80A 0C2A-000800-380 3x080 55 610 x 255 x 400 45
ComEC 100A OC2A-001000-380 3x100 69 645 x 320 x 540 62
ComEC 160A 0C2A-001600-380 3x160 110 780 x 305 x 590 117
ComEC 200A 0C2A-002000-380 3x200 138 1500 x 455 x 800 215
ComEC 250A 0C2A-002500-380 3x250 173 1500 x 455 x 800 235
ComEC 300A 0C2A-003000-380 3x300 207 1500 x 455 x 800 255
ComEC 350A 0C2A-003500-280 3x350 242 1500 x 455 x 800 265
Especificaciones Técnicas
Voltaje de Entrada  3x230V VAC ± 10%  Clase IP IP 20 (con cubiertas)
Voltaje de Salida Reducción de hasta 20V  Temperatura Ambiente  -20°C  :  +45°C
Frecuencia 50Hz  Humedad Hasta el 90%